estará a cargo de la Secretaría de Cultura en relación 
con la obra del Centro Cultural y Deportivo – Centro 
Felicidad – CEFE.

ARTÍCULO 2.- MONTO DISTRIBUIBLE. El monto 
distribuible de la Contribución de Valorización por 
Beneficio Local de que trata el artículo 1º del pre-
sente Acuerdo se fija en NOVECIENTOS SEIS MIL 
QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES DE 
PESOS M/CTE ($906.579.000.000), que corresponde 
al costo de la adquisición predial y la construcción de 
la infraestructura vial y de espacio público asociada 
al plan de obras del presente Acuerdo que incluye un 
porcentaje equivalente al 8%, destinado a sufragar el 
costo de la administración del recaudo.

[...]

ACUERDA:

ARTÍCULO 1°. Autorizar a la Administración Distrital, 
por medio del Fondo Financiero Distrital de Salud, 
para asumir compromisos con cargo a las vigencias 
futuras ordinarias de los presupuestos de los años 
2019 a 2027, hasta por la suma de Cuatrocientos 
treinta y un mil seiscientos sesenta y ocho millones 
seiscientos treinta y cinco mil seiscientos noventa y 
dos pesos constantes de 2018 ($431.668.635.692), 
para el desarrollo integral del proyecto “Actualización y 
modernización de la infraestructura, física, tecnológica 
y de comunicaciones en salud” en su  componente 
de reposición y dotación para la Nueva UMHES Santa 
Clara y CAPS del Conjunto Hospitalario San Juan de

[...]

354 del 19 de noviembre de 2018, 
por valor de $7.541.153.986.

En mérito de lo expuesto,

DECRETA:

ARTÍCULO 1º.- Trasladar en el Presupuesto Anual 
de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones del 
Distrito Capital para la vigencia fiscal 2018, la suma 
de siete mil quinientos cuarenta y uno millones ciento 
cincuenta y tres mil novecientos ochenta y seis pesos 
($7.541.153.986) m/cte., según el siguiente detalle:

CONTRACRÉDITOS

111 SECRETARÍA DISTRITAL DE HACIENDA 7.541.153.986

02 DIRECCIÓN DISTRITAL DE PRESUPUESTO 7.541.153.986

3 GASTOS 7.541.153.986

3.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 7.541.153.986

3.1.3 TRANSFERENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO 7.541.153.986

[...]

bolso No. 6 de Caja Menor de la Secretaria General 
de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C., por concepto de 
las erogaciones imprevistas, urgentes, imprescindibles 
e inaplazables generadas entre el 07 de octubre al 
06 de noviembre de 2018, por la suma NOVENTA Y 
TRES MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS PE-
SOS ($93.342) M/CTE en consecuencia se afecta los 
siguientes rubros:

NOMBRE DEL RUBRO IDENTIFICACION VALOR BRUTO
Gastos de Transporte y Comunicación 3-1-2-02-03-00-0000-00 $ 83.200 
Impresos y Publicaciones 3-1-2-02-04-00-0000-00 $ 2.142 
Mantenimiento Entidad 3-1-2-02-05-01-00-0000-00 $ 8.000